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ANSØGNING OM STØTTE TIL PROJEKT I LUNDEBORG FRA GUDME-
KONGENS LANDS POTENTIALEPLAN.
 

Jeg vil i samråd med Lone Gustenhoff, Lundeborg og på vegne af Badebro-
projektgruppen, Borgerforeningen i Lundeborg, ansøge om 60.000 kr fra Po-
tentialeplanen til bygning af en Badebro i Lundeborg syd, tæt forbundet 
med Lundeborg Havns sydlige del. Vi mener-og håber- at vores projekt kan 
matche formålet i Potentialeplanen. 

Årsagen til projektets fødsel er et stigende behov for en ekstra badebro 
p.g.a.de sidste års store søgning til den eksisterende gode, kommunale ba-
debro nord for Lundeborg. 

Lundeborg er for alvor kommet på landkortet med sit potentiale for borgere, 
turister, campister og sejlere , der samtidig er inspirerende for den stadig sti-
gende social kapital i byen i form af initiativer fra byens foreninger og en solid 
udvikling i havnen igennem de senere år. Byen er netop bygget op omkring 
den hyggelig, livlig havn for fritidsfiskere, Oure Idrætsskolernes livlige sejlak-
tiviteter, en mængde  tursejlere om sommeren og samtidig to restauranter, to 
ishuse, - en genopstået købmandsforretning i byen baseret på frivillig ar-
bejdskraft, en original vikingelegeplads i byens nordlige del samt tre velbe-
søgte campingpladser. Desuden har vi som nævnt nord for byen en meget 
søgt kommunal badebro til badning og solbadning på en bred strand. Denne 
badebro er dog meget vanskelige tilgængelig for handicappede.

Byen har ca 450 indbyggere og om sommeren besøges byen måske af 
mindst ligeså mange campister, ligeså mange sejlere og et ukendt stort antal 
dags-badegæster fra det sydøstlige Fyn. Det giver efterhånden trængsel på 
stranden og den kommunale badebro, hvorfor der er opstået et borgerønske 
om en supplerende badebro i byens sydlige udkant.

http://p.g.a.de/


Vi planlægger derfor en ny badebro især for dem, der blot ønsker en svøm-
metur. Broen skal ligge ved havnens sydlige mole, “svævende” hen over mo-
len og fæstnet i havbunden ved hjælp af solide pæle. Den bliver ca 20 m lang 
og 1,2 m bred med gelænder i den ene side, udstyret med solide trappetrin 
ved broens begyndelse og ved nedstigningen i havet. I modsætning til den 
eksisterende bro er der ved denne projekterede badebro gode tilkørselsfor-
hold med direkte adgang til broen, hvilket kan få betydning for lettere handi-
cappedes bademuligheder, ligesom de mest mobile plejehjemsbeboere også 
får mulighed for let adgang til badning, p.g.a. beliggenhed ca 300 m fra pleje-
hjemmet Strandlyst.

Badebroen skal være et fælles projekt til fri afbenyttelse for alle beboere i 
Gudmekongens Land, og kan herved sikre gode rammer for børn, familier, 
ældre og som nævnt lettere handicappede borgere der har fokus på et aktivt 
liv, som netop badelivet er. Et supplement til byens rekreative potentiale. 
Samtidig vil badebroprojektet være medvirkende til, at Lundeborg kan tiltræk-
ke såvel nye beboere som turister. 

Broen er budgetteret til ca 154.000 kr ved ™ Havn Svendborg.
Vi har selv oparbejdet en økonomisk kapital, idet vi har indsamlet 50% af 
budgettet (75.000 kr) ved hjælp af beboere, lokale foreninger og fonde, heraf 
har Lundeborgborgerne selv har bidraget med ca. 20 % af budgettet ( 30.000 
kr) af egen lomme. Der vil ikke være driftsudgifter for kommunen i projektet.

Badebroprojektgruppen udgår fra Lundeborg Borgerforening, og dens med-
lemmer er : Kis Henriksen (initiativtager), Ib Henriksen, Jane Zenker Bergen-
hagen og Kurt Møller Lauritzen samt meget stor idé-inspiration fra Lone Gu-
stenhoff, alle beboere i Lundeborg

Vi håber på en imødekommende behandling.

Med venlig hilsen

Kurt Møller Lauritzen
Momleby 11
5874 Hesselager
Mob: 2262 6685

Projekt bilag er beskrevet i vedhæftede fil:



Kis Henriksen og Kurt Møller Lauritzen, Borgerforeningen, Lundeborg juni 2021

Badebroprojekt, Lundeborg 
syd



Badebro syd Lundeborg

•



Hvorfor ny badebro ?

•



Sydlige del af havnen



Sydlige del af havnen



Projekttegning



Økonomi



Badning , sundt formål ?

• Styrker fællesskabet. Broen er for alle: beboere i Gudmekongens Land & omegn og 
turister.

• Fremmer turismen
• God træning af muskler og led
• Stimulerer kredsløb
• Giver psykisk afspænding
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